CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL VINICIUS POIT (NOVO/SP)

À COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA 869/2018

REQUERIMENTO Nº  , DE 2019

(Do Deputado Vinicius)

Requer a realização de Audiência

Pública desta Comissão Mista com as

pessoas indicadas.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, no art. 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 58, §2º, II, da

Constituição Federal, a realização de Audiência Pública nesta Comissão Mista e que sejam

convidadas as seguintes pessoas: 1) Renato Opice Blum – advogado especialista em Direito

Eletrônico; 2) Mariana Valente – representante do InternetLab; 3) Italo Nogueira – presidente

da Federação das Associações das Empresas Brasileiras de Tecnologia da Informação.

JUSTIFICAÇÃO

A medida provisória tem grande relevância e traz consigo uma série de questões

que precisam ser debatidas. Tendo em vista a especificidade e complexidade do tema, se faz

necessário ouvir opiniões de pessoas que atuam no mercado e que representam o setor, é o caso

das pessoas indicadas.

Diante do exposto solicito apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Salas das sessões,  de   de 2019.

DEPUTADO VINICIUS POIT

(NOVO/SP)

C
D

/
1

9
7

2
2

.
7

0
1

5
5

-
2

5

00008/2019
REQ

	À COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA 869/2018
	REQUERIMENTO Nº  , DE 2019
	JUSTIFICAÇÃO